
 
 

 

 

  

Администрация Буравцовского сельского поселения 

Эртильского муниципального района Воронежской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  01.04.2020 №  12        
       д.Буравцовка 

 

О внесении изменений в 

Административный регламент 

администрации Буравцовского сельского 

поселения Эртильского муниципального 

района Воронежской области по 

предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление в собственность, аренду, 

постоянное (бессрочное) пользование, 

безвозмездное пользование земельного 

участка, находящегося в муниципальной 

собственности или государственная 

собственность на который не разграничена 

без проведения торгов», утвержденный 

постановлением администрации 

Буравцовского сельского поселения            

от 25.11.2015 №57( в редакции   № 17 от 

20.02.2017; № 19 от 27.03.2019 № 20 от 

28.03.2016;№ 103 от 27.12.2019). 

 

В целях повышения качества исполнения и доступности результатов 

предоставления муниципальной услуги, создания комфортных условий для 

участников отношений, возникающих при предоставлении муниципальной 

услуги, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

в связи с протестом прокурора Эртильского района от 16.03.2020 №2-2-2020 

администрация Буравцовского сельского поселения п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в Административный регламент администрации 

Буравцовского сельского поселения Эртильского муниципального района 

Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) 

пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в 

муниципальной собственности или государственная собственность на 

который не разграничена без проведения торгов (далее – Регламент), 



 
 

утвержденный постановлением администрации Буравцовского сельского 

поселения от 25.11.2015 №57 следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.8 Регламента дополнить подпунктом 26 следующего 

содержания:  

«26) с заявлением о предоставлении земельного участка, включенного в 

перечень государственного имущества или перечень муниципального 

имущества, предусмотренные частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 

июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации», обратилось лицо, которое 

не является субъектом малого или среднего предпринимательства, или лицо, 

в отношении которого не может оказываться поддержка в соответствии с 

частью 3 статьи 14 указанного Федерального закона.». 

 

1.2. Пункт 5.3 Регламента изложить в следующей редакции: 

«5.3. Основанием для начала процедуры досудебного 

(внесудебного) обжалования является поступившая жалоба. 

 Жалоба на решения и действия (бездействие) органа, предоставляющего 

муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего 

муниципальную услугу, муниципального служащего, руководителя органа, 

предоставляющего муниципальную услугу, может быть направлена по почте, 

через многофункциональный центр, с использованием информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта органа, 

предоставляющего муниципальную услугу, единого портала 

государственных и муниципальных услуг либо регионального портала 

государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при 

личном приеме заявителя.». 

1.3. Раздел 5 Регламента дополнить пунктом 5.3.1 следующего 

содержания: 

«5.3.1. Жалоба на решения и (или) действия (бездействие) 

органов, предоставляющих муниципальные услуги, должностных лиц 

органов, предоставляющих муниципальные услуги, либо муниципальных 

служащих при осуществлении в отношении юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей, являющихся субъектами 

градостроительных отношений, процедур, включенных в исчерпывающие 

перечни процедур в сферах строительства, утвержденные Правительством 

Российской Федерации в соответствии с частью 2 статьи 6 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, может быть подана 

такими лицами в порядке, установленном статьей 11.2 Федерального 

закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», либо в порядке, установленном 

антимонопольным законодательством Российской Федерации, в 

антимонопольный орган.». 
 

garantf1://12054854.1804/
garantf1://12054854.1403/
garantf1://12038258.6020/
garantf1://12048517.2/


 
 

1.4. Раздел 5 Регламента дополнить пунктом 5.12 следующего 

содержания: 

«5.12 Порядок досудебного (внесудебного) обжалования решений и 

действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а 

также его должностных лиц регулируется следующими нормативными 

правовыми актами: 

- Федеральный закон № 210-ФЗ; 

- постановление Правительства Российской Федерации от 16.08.2012 

№ 840 «О порядке подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия 

(бездействие) федеральных органов исполнительной власти и их 

должностных лиц, федеральных государственных служащих, должностных 

лиц государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, 

государственных корпораций, наделенных в соответствии с федеральными 

законами полномочиями по предоставлению государственных услуг в 

установленной сфере деятельности, и их должностных лиц, организаций, 

предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», и их 

работников, а также многофункциональных центров предоставления 

государственных и муниципальных услуг и их работников.». 

 

2.  Настоящее постановление подлежит опубликованию в сборнике 

нормативно-правовых актов Буравцовского сельского поселения 

«Муниципальный вестник» и вступает в силу с момента опубликования. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава  поселения                                                                         Е.В.Попов 

 

 

 

 

 

 
 

garantf1://12077515.0/
garantf1://70116748.0/

